
 
 
  
  
  
  

  Internazionalizzazione 

   

Il sistema camerale piemontese sostiene i processi di internazionalizzazione dell’economia
regionale, nella convinzione che la competitività del territorio si giochi sul suo livello di proiezione
internazionale: volume dell’interscambio commerciale con l’estero, capacità di attrarre investimenti
da oltreconfine, grado di partecipazione delle imprese a progetti europei e transnazionali.

Unioncamere Piemonte è partner di alcune reti europee che operano a supporto delle imprese,
facilitando la promozione delle eccellenze locali all'estero e la creazione di collaborazioni
internazionali, oltre che sostenendo la competitività delle imprese attraverso servizi rivolti
all'innovazione, all'internazionalizzazione, alla sostenibilità e alla digitalizzazione delle imprese:

Enterprise Europe Network 
ETP European Technology Platform for the future of textile and clothing

 

Tramite questi servizi di supporto all'internazionalizzazione, le imprese potranno: 

trovare nuovi partner commerciali e promuovere i tuoi prodotti su nuovi mercati internazionali,
esportare i prodotti o servizi,
essere aggiornati sulla normativa europea industriale nei mercati esteri,
difendere catene di approvvigionamento a livello internazionale,
collaborare con i leader tecnologici all'estero per la ricerca e lo sviluppo di nuovi prodotti o
servizi,
proteggere i tuoi beni di proprietà intellettuale in altri Paesi.

 

Unioncamere Piemonte è membro del Gruppo di lavoro Internazionalizzazione della rete EEN che
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/internazionalizzazione/enterprise-europe-network
https://textile-platform.eu/


 
aiuta le imprese nella promozione internazionale di prodotti e servizi, oltre che a sviluppare contatti
con nuovi mercati e ad avere aggiornamenti sul Single Market Programme e sui Free Trade
Agreements con Paesi non europei. Nello specifico coordina una gruppo di lavoro focalizzato sui
Paesi non europei. 

 

  
  
  
Contatti

  

  
  
Unità organizzativa

  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo

Via Pomba, 23 - 10123 Torino

  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30

  
Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it
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Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it

Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it

Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes

 

 

Marika Anzalone
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it
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Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
t.lanfredini@pie.camcom.it 

 

  
  
  
Stampa in PDF

PDF

  
  
Ultima modifica

Gio 22 Dic, 2022

  
  
  
Condividi

  
Reti Sociali
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